deberá cumplir con las obligaciones de conservación de documentos en los 
términos previstos en el artículo 133 del Reglamento (UE, Euratom) 2024/2509, 
del Parlamento Europeo y del Consejo.

Artículo 7.- Financiación y cuantía.

1.  El importe total de la subvención asciende a 623.427,64 euros (seiscientos 
veintitrés mil cuatrocientos veintisiete euros con sesenta y cuatro céntimos), de 
la partida presupuestaria 15.04.00.422K.483.05. 

2. La financiación de este proyecto tiene carácter plurianual y está 
cofinanciado de la siguiente manera:

3. De acuerdo con la planificación anual prevista para la financiación de este 
proyecto, las cantidades a aportar por parte de la Comunidad Autónoma de la 
Región de Murcia serán las siguientes: 

- Año 2025: la cantidad de 94.426,67 € (noventa y cuatro mil cuatrocientos 
veintiséis euros con sesenta y siete céntimos).

- Año 2026: la cantidad de 529.000,97 € (quinientos veintinueve mil euros 
con noventa y siete céntimos).

4. La cuantía de la subvención que corresponda a cada centro es la 
establecida en el Anexo I del presente decreto, que corresponde al cálculo de las 
retribuciones extraordinarias del profesorado que va a impartir el PRE en función